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Ny katekes för Svenska kyrkan 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att ta fram en ny vuxenkatekes för 
Svenska kyrkan. 

Motivering 
Det finns ett stort antal katekeser – läroböcker i kristen tro. Kända och fortfarande 
använda är Martin Luthers lilla katekes och Martin Luthers stora katekes från 1500-
talet. På 1990-talet satsade Svenska kyrkan stort genom att ge ut Lilla boken om 
kristen tro och Befrielsen. Stora boken om kristen tro. Det finns också många kateke-
ser som har skrivits av enskilda kristna eller av arbetsgrupper. Även studieförbund, 
som Sensus och Bilda, har vid olika tillfällen tagit fram material om kristen tro. 

De redan nämnda böckerna har alla sina förtjänster, men är också präglade av sin 
tid. Varje tid behöver nya utläggningar av den kristna tron. År 2001 antog kyrkomötet 
dokumentet Guds vägar, judendom och kristendom, ett inomkyrkligt samtalsdokument. 
De tankar om förhållandet mellan kyrkan och judendomen som finns i detta dokument 
bör återspeglas i den nya katekesen. Klimatfrågan är ett annat exempel på en ny fråga 
som inte behandlas i äldre katekeser. 

I vår tid finns det ett stort behov av material för undervisning i kristen tro. Ett material 
som tas fram bör kunna användas i många olika typer av grupper, t.ex. i grupper för: 

¨ De som av olika anledningar inte kommit i kontakt med kristen tro tidigare och 
som vuxna vill bli döpta, konfirmerade, delta i vuxenkatekumenatet eller på annat 
sätt börja bekänna sig som kristna. 

¨ Anställda och förtroendevalda som har olika slags uppdrag i kyrkan, men som 
känner att de har behov att få veta mer om kristen tro. 

¨ Ungdomar som efter den vanliga konfirmationsåldern vill lära sig mer om kristen tro. 
¨ Lekmän som i framtiden vill ta ett större ansvar i kyrkan. 
¨ Veniater som vill förbereda sig att predika och leda gudstjänst. 

Ett beslut att ta fram en katekes kommer givetvis att innebära en hel del arbete. Själva 
processen att ta fram en katekes skulle dock vitalisera den Svenska kyrkans teologiska 
tänkande. En katekes som visar vad Svenska kyrkan står för skulle också ge kyrkan 
möjlighet att profilera sig teologiskt mer tydligt. 
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